UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

APROVA,  AD  REFERENDUM,  A
INDICAÇÃO  DA  TESE  DA
DISCENTE  DÁVIDA  MARIA
RIBEIRO  CARDOSO  DOS  SANTOS,
PARA PARTICIPAÇÃO NO EDITAL
04/2024  -  PRÊMIO  UFAL  DE
DISSERTAÇÃO E TESE, UFAL - 2024

O  COLEGIADO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  BIOQUÍMICA  E  BIOLOGIA
MOLECULAR,  UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL, no pleno exercício de seus
poderes e uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Edital nº 04/2024, de outubro de 2024,

CONSIDERANDO a aprovação do Colegiado de Curso do PMBqM, realizada em 11/11/2024

RESOLVE, “Ad Referendum”
Art  1. Aprovar  a  indicação  da  Tese  de  Doutorado  intitulada  “Produção,  isolamento,  caracterização  e
aplicação biotecnológica da endoglucanase do fungo filamentoso Pycnoporus sanguineus”, elaborada pela
discente Dávida Maria Ribeiro Cardoso dos Santos, matrícula institucional, defendida em 12/12/22.

Art. 2º - Esta decisão entra em vigor nesta data.
Programa Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular, Instituto de Ciências Farmacêuticas da
UFAL, em 11 de novembro de 2024

Atenciosamente,

Colegiado de Curso do PMBqBM

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular
Instituto de Ciências Farmacêuticas

Sala 203-A, Telefone: (82) 3214.1792
Universidade Federal de Alagoas

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió/AL - CEP: 57072-970

		2024-11-11T17:00:43-0300